



نشست جوانی جمعیت بیمه سلامت استان برگزار شد.

مدیرکل امور بانوان و خانواده‌ی استانداری آذربایجان شرقی در مراسم جوانی جمعیت در بیمه سلامت استان گفت: با توجه به افزایش سالمندان جمعیت آذربایجان شرقی پیرتر می‌شود.

زهره کوهی مدیرکل امور بانوان و خانواده‌ی استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه نرخ سالمندی در این استان بالاتر از میانگین کشوری است، گفت: آذربایجان شرقی جزو پنج استان سالمندی کشور است.

وی گفت: ایران در بین کشورهای منطقه پایین ترین نرخ باروری را دارد در نتیجه در آینده ایران در منطقه جزو پیرترین کشورهای جهان خواهد شد و که در آینده از لحاظ امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و رفاهی دچار مشکلات عدیده‌ای خواهیم شد. کوهی اضافه کرد: سرعت کاهش نرخ باروری ما در دهه‌های گذشته مخصوصاً دهه 70 سبب شده است که امروز همین سرعت در پیری جمعیت دنبال شود و هر روز به آمار پیران افزوده می‌شود.

وی با اشاره به موانع فراهم شدن شرایط لازم برای تحقق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، افزود: بحث ازدواج و فرزندآوری یک جریان فرهنگی-اجتماعی است به طوری که برخلاف آنچه که تصور می‌شود، کاهش فرزندآوری در خانواده‌های متمکن بیشتر از خانواده‌های متوسط است؛ هرچند که مشکلات اقتصادی نیز به نوبه‌ی خود تاثیرگذار است.

مدیر کل امور زنان و خانواده استانداری به ازدواج به شرط عدم فرزندآوری در استان نیز اشاره کرد و گفت: متأسفانه در استان ما این پدیده در حال افزایش است که اگر چاره‌ای برای آن نیندیشیم یکی از معضلات اجتماعی خانواده‌ها در آینده خواهد شد.

وی همچنین یادآور شد: یکی از مهمترین نکات در بحران جمعیتی آذربایجان شرقی بحث فرزندآوری است اما در کنار این خانواده نیز اهمیت فوق العاده‌ای دارد که باید با فرهنگ سازی بتوانیم در خانواده‌ها ضمن تشویق به افزایش ازدواج از آسیب‌های اجتماعی مثل طلاق جلوگیری کنیم.

مدیرکل امور بانوان استانداری آذربایجان شرقی ضمن تقدیر و تشکر از بیمه سلامت استان گفت: بیمه سلامت استان به نحو احسن تکالیف خود در قسمت جوانی جمعیت با ارائه خدمات ناباروری انجام داده است. امیدواریم سایر دستگاه‌های استان نیز به جد پی‌گیری تکالیف خود در این خصوص باشند تا شاهد پویایی جامعه باشیم.

لازم به یاد آوری است در پایان این مراسم از خانواده‌های باشکوه این اداره کل و زوج‌هایی که با دریافت خدمات ناباروری صاحب فرزند شده بودند تقدیر شد.